SWU Energie GmbH Postfach 3867 89028 Ulm

Stadt Ulm SUB I 89070 Ulm LA SUB NE

SWU Energie GmbH Karlstraße 1 89073 Ulm

Netze und Anlagen planen E 8 Rolf Herrmann/Sabine Schneider Telefon 0731 / 166-1830 Telefax 0731 / 166-1809 rolf.herrmann@swu.de

11 12 2007

## Bebauungsplan "Nahversorgungszentrum Beim Brückle", Ulm-Donaustetten

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Bebauungsplan "Nahversorgungszentrum Beim Brückle" in Donaustetten, wurde auf bestehende Möglichkeiten zur Versorgung mit Strom, Erdgas und Trinkwasser durch die SWU Energie geprüft. Im Grundsatz bestehen von Seiten der SWU Energie keine Einwände gegen den o.g. Bebauungsplan.

Auf nachfolgendes zum Bestand der SWU Energie Versorgungsleitungen möchten wir hinweisen.

Im nördlichen Teilbereich – auf Höhe Riedlenstr. und an der Westseite des Bebauungsplanes, befinden sich SWU Energie- Hauptversorgungsleitungen für Strom, Erdgas und Trinkwasser. Aus diesen Teilbereichen, ist als grobe Vorabeinschätzung, die Versorgung des Nahversorgungszentrums möglich.

Konkrete Aussagen über die erforderliche Verlängerung bzw. Erweiterung des SWU Energie Netzes und deren Kosten, können allerdings erst genannt werden, wenn exakte Leistungswerte für das Nahversorgungszentrum vorliegen.

Um frühestmögliche Einbeziehung der SWU Energie in weitere Abläufe zum o.g. Bebauungsplan möchten wir Sie hiermit bitten.

Freundliche Grüße

SWU Energie GmbH

Hans-Peter Peschl

Rolf Herrmann

Anlage

je 2 Bestandspläne Strom, Erdgas, Trinkwasser

Rückgabe - 1 Bebauungsplan-Entwurf

1 Begründung

Ein Unternehmen der SWU Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm GmbH Internet: www.swu.de E-Mail: info@swu.de Geschäftsführer: Matthias Berz Jürgen Schäffner Vorsitzender des Aufsichtsrats: Oberbürgermeister Ivo Gönner Amtsgericht Ulm HRB Nr. 4711 Ust.-ID-Nr. DE812774627 Bankverbindung: Sparkasse Ulm Kto.-Nr. 100 089 BLZ 630 500 00